Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 233/2024

Data: 06 de maio de 2024

Ementa: indica ao Executivo Municipal a limpeza

do campo de futebol do Loteamento Rainha,

localizado na Rua Cabral.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, o envio de cópia da

presente Indicação ao Prefeito, apresentada pelo Vereador que abaixo subscreve

para que sejam autorizados os setores competentes desta Municipalidade, a

executar as melhorias apresentadas nesta Indicação (foto em anexo).

A presente matéria trata da realização de limpeza do campo de futebol

e arredores localizado na Rua Cabral, no Loteamento Rainha.

Consideramos nesta Indicação a reivindicação dos moradores da

localidade, os quais têm encontrado dificuldade devido a sujeira, além da criação

de animais peçonhentos e mal cheiro, assim como pela má impressão que é

gerada através do acumulo de entulhos no local.

Diante do exposto, considerando nosso compromisso com a melhoria da

qualidade de vida da população rondonense, este Vereador aguarda

deferimento.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 06 de maio de 2024

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR